seigneur de Guise deux charrues de terre , avec une maison jouissant des

mêmes privilèges que celle de l'abbaye
;

plus, les profite de la justice. Nous
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donnons le texte de cette pièce intéressante. — En 4590, une rencontre san-

glante eut lieu près de Mondrepuis, entre un parti de royalistes et un autre

de ligueurs. Le lieu du combat porte encore le nom de Champ de la tuerie.

— Il existe sur le terroir de ce village , au lieu dit le Cûtelet, un ancien camp
retranché qu'on croit avoir été établi par les Romains.

Fondation du village de Mondrepuis, en 1170.

In nomine, etc. Ego, Ludovicus, Dei graiil Buciliensis cedosie abbas. Omnibus fidelibus chris-

lianis impcrpetuum notum fieri volumus quàm futuris làm presentibus, in hoc nos, assensu capiluli

nosiri, et Jacobum, dourinum de Guisià, convenisse ut villam pariter edificemus in territorio com-

munie quod ecclesie nostre proprium est, lege qui Ver vin constructum est, in loco qui dintur

Mons Putei, ita tamen quod delinemus totam decimam, terragium , census pratorum, silvagium,

apes et jus cin< rum , libcrtatem terrilorii ex integro nobis relincnlcs, molendina etiam banalia,

neque enim alias alia edificabit molendina, nisi ea que propria erunt ecclesie; vivaria quoque

cum totapiscaria et furnos bannales. Alios enim quam bannalcs babere non licebit, in quitus furuis

dos domino Jacobo mediclalem lanlum in vita suà concedimus ; post cujus mortcm cedeat in parfum

oostram. Jus quoque venditionum sive in villa, sivo extra villam nobis relinemus. Domum etiam

cum aisenciis necessariis, ab orani exaelionc liberam in villà ubi placucrit, habebimus. Si qui*

libertatem villo fregerit, domus refugio non liberabilur. Si aliqui de familiâ ecclesie infra curtis

ambitum mantes se invicem conviciaverint, vel eliam vulneravt rint, ecclesia absquo ville justiciâ

pacabit eos. Si paeari noluerint et proclamationem feccrint, lege ville tractabuntur. Atlamen domus

ecclesie legi ville nullomodo subjacebil quia omnibus libéra est , Dec quempiam forisfactum in ca

retorquebitur. Si masurarius à villâ recesserit , ecclesia terram illius colet donec idem vel aliter

redeat qui eam colct. Quod si villam contie nt deslrui . terra colelur ab ccclesià donec communi

assensu videlicet supradicto ecclesie et domini de Guisiâ, rcedifkalur loge quà priùs constructa

fuerat. Domino autem de Goisià Jaeobo et cjus successoribus concedit ecclesia ceteros redditus

ville, ecterasquo querelas juxta legem de Vervino qui ab co mulari non poterunt. et duas terre